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Du kommer 

väl på träffen? 

Ställa ut Jack 
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Hur gör jag? 
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Ordförarens Rader 
 
Glädjande att så många svarat på vår hälsoenkät 
gällande vår ras. I dagsläget har 284 svar inkommit. Ett 
bra underlag för vidare behandling. 
 
Två uppfödarmöten har hållits under våren. Ett i 
samband med årsmötet och det andra digitalt.  
En planering pågår för fortsättning under hösten. 
 
I denna stund arbetas det med vår klubbspecial, som i 
år hålls ihop med södra Älvsborgs kennelklubbs 
utställning på Ryda i Borås. Mer om detta på vår 
hemsida och Facebook. 
 
Ryktas om nya EU direktiv, där alla uppfödare ska ha 
gjort en utbildning. OM detta blir fastslaget, är det bra 
att gått SKK:s uppfödarutbildning. Vi har licenserade 
utbildare i vår klubb så anmäl intresse. 
 
Nu är det varmt och skönt men SNÄLLA tänk på våra 
hundar, se till att de har vatten och INGA hundar i 
varma bilar. 
 
I hopp om en härlig sommar 
Henrik Lindberg 

 
 Redaktörens rader 

 
Detta nummer tillägnar vi alla som vill veta mer om hur man ställer 
ut, hur ideal jack Russell ser ut och om historien bakom Jack Russell.  
Du får också veta mer om utställning om du kommer till Jack Russell 
klubbens special i Borås. Dagen innan har vi en trevlig stund 
tillsammans och äter gott. 
Michelle har berättat om hur hon tränar teckenspråk med sina 
hundar och hon berättar även om hur Lisa mottogs på LSS boende. 
Hon kommer att fortsätta berätta i kommande nummer av Russell 
Nytt om dessa aktiviteter.  
Josefin berättar om Viltspår och Emma fixar ett klubb-mästerskap i 
Viltspår. Spännande!! 
 
Hoppas på trevlig läsning och har du något intressant att berätta 
skicka det till oss på red@jackrussellklubben.se 
 
Vi önskar alla en trevlig sommar med många fina sommarminnen 
och glöm inte hunden i bilen, inte ens för en liten stund. 

mailto:red@jackrussellklubben.se
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Anslagstavlan 
 

Här kan du skicka in något du vill ha sagt 
(vi förbehåller oss rätten att redigera ditt 

innehåll) 
Skicka då till red@jackrussellklubben.se 

 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 
Har du KIVRA kommer din medlemsavi dit 

 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 
Har du skickat in rätt adress eller mail? 

Ibland flyttar vi och får nytt 
Gå in på www.jackrussellklubben.se under 

Klubben/ bli medlem kan du ändra 
 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
 

Vill du vara med på vår Monter i Stockholm 
eller Göteborg!   

Ta då kontakt med vår monteransvarig på 
monter@jackrussellklubben.se 

 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 
Du kanske har idéer om aktiviteter.                              

Ta då kontakt med  
kontaktastyrelsen@jackrussellklubben.se 

 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

                                    
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

 
 

Sommarens faror för din hund 
Värmeslag: Den allra största sommarfaran för 
hundar är värmen. Varje år dör hundar tragiskt 
av värmeslag, efter att ha lämnats i varma 
bilar. Hundar kan också få värmeslag av att 
motioneras i alltför varmt väder utan möjlighet 
till svalka och vätska. 
 
Asfalt: Tänk på hundens tassar, känn alltid på 
asfalten innan du låter din hund gå på den 
 
Ormar: Sommarvärmen lockar fram 
huggormarna, vars bett är giftiga även för 
hundar. Efter ett ormbett måste hunden hållas 
så stilla som möjligt för att undvika att giftet 
sprids. Veterinär måste omedelbart uppsökas. 
 
Fästingar: Med sommaren kommer även 
fästingarna, som genom bett kan sprida 
smittorna anaplasmos, borrelios och TBE till 
våra hundar. 
 
Alger: Vid algblomning i sjöar, hav och 
vattendrag kan det bildas ett gift i vattnet. Om 
en hund badar i eller dricker av vattnet kan 
den drabbas av algförgiftning, som är ett 

livshotande tillstånd. 
 
Hotspots: På sommaren är fukteksem (hot 
spots) vanliga, särskilt hos hundar med tät 
päls och hos hundar som badar ofta.  
 
Vattensvans: Om en hund blir nedkyld när 
den badar eller är ute länge i regnigt väder kan 
den drabbas av så kallad vattensvans. 
Tillståndet går vanligen över av sig självt inom 
några dagar, i vissa fall kan det ta upp till en 
vecka. Låt hunden vila och håll den varm och 
torr. Har hunden mycket ont bör man kontakta 
veterinär. 
 
Paddor: Paddor har körtlar på ryggen som kan 
avsöndra ett gift. Om en hund slickar eller biter 
på en padda kan den få i sig detta gift och 
börja salivera väldigt mycket samt få väldigt 
små pupiller. Hunden kan bli illamående och 
trött. Detta tillstånd är i regel ofarligt och går 

oftast över efter några timmar upp till ett dygn.  
 
Drunkning: Jack Russell är vanligen bra på 
att simma, ändå drunknar några varje år 
 
Det finns många fler faror, här har vi tagit upp 
några 

 

 

SE upp Hundägare!! Tänk på de nyfödda                       
16 § Under tiden den 1 mars-20 augusti 
ska hundar hållas under sådan tillsyn att 
de hindras från att springa lösa i marker 
där det finns vilt..                                                              
Kopierat från www.riksdagen.se 

mailto:red@jackrussellklubben.se
http://www.jackrussellklubben.se/
mailto:monter@jackrussellklubben.se
mailto:kontaktastyrelsen@jackrussellklubben.se
mailto:medlem@skk.se
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 127 

Utställning: 128 

Varför ställa ut din hund? Jo du får en bra bild på hur 129 

din valp/hund uppfyller rasstandarden.                                                                                                                                                                                                                                                               130 

Vad bör man träna? 131 

1. En bra början är att redan som valp lära den att ställa upp sig på ett bord eller 132 
dylikt. Tänk på att det ska vara ett stabilt underlag annars kan valpen/ hunden  133 
bli rädd i stället för att känna sig komfortabel  134 

2. Låt någon känd person ta på valpen/hunden, kolla tänderna och ge hundgodis. 135 
3. Träna hunden att gå bredvid dig på vänster sida så avslappnat som möjligt, 136 

använd hundgodis eller leksak 137 
4. Lär valpen/hunden stå fint på marken. Tanken är att man ska visa alla 138 

valpen/hundens fördelar gentemot rasen 139 
5. Strävhåriga hundar behöver man underhålla pälsen på. Kan man inte trimma  140 

själv är det bra om man har kontakt med någon som kan trimma ev gå trimkurs 141 
6. Gå på utställningskurs. Det finns privata men även svenska kennelklubben har 142 

kurser ibland. 143 
7. Inofficiella utställningar är jättebra att träna på 144 

Hur anmäler jag till utställning?                                                                                                                                                         145 
Officiella utställningar och även några inofficiella, anmäler man på 146 
https://hundar.skk.se/internetanmalan   147 
Officiella utställningar kan vara nationella NAT, internationella INT och  148 
Nordic dog show NORDIC 149 

INT = internationell hundutställning (även CACIB, junior-CACIB och veteran-CACIB) 150 
NAT = nationell hundutställning 151 
NORDIC = Nordic dog show (även Nordic showcertifikat, Nordic juniorcertifikat och 152 
Nordic veterancertifikat) 153 
 154 
Jack Russellklubbens RAS 155 
special anmäler du på vår 156 
hemsida  157 
www.jackrussellklubben.se/ RAS 158 
special 2024 och är en inofficiell 159 
utställning. Den som vinner blir 160 
årets klubbmästare. Många fina 161 
priser utlovas till alla. 162 

http://www.jackrussellklubben.se/%20RAS
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   163 
 164 

Vilka klasser kan man anmäla till? 165 
 166 
Valputställning är alltid inofficiell. Klasser 4–6 månader och 6-9 månader                                                                                                     167 
På officiella tävlingar anordnade av svenska kennelklubben eller rasklubbarna  168 
kan man ställa ut i valpklass men är då inofficiell. Valpen kan vinna hederspris HP   169 
och bli bästa valp. 170 
I Juniorklass behöver hunden vara 9–18 månader. På internationella utställningar kan 171 
junioren ta juniort certifikat, tre sådana ger ett juniorchampionat. Junioren kan tävla 172 
om CERT också men kan inte ta Cacib                                                                                                                                                                                               173 
                                                                                                                                                                                                   174 
I Unghundsklass behöver hunden uppnått en ålder av 15-24 månader,                                                                                                                                                                    175 
                                                                                                                                                                                        176 
I Öppenklass behöver hunden blivit 15 månader eller äldre, 177 
                                                                                                                                                                                                                                178 
I Bruks och Jaktklass behöver hunden vara 15 månader.     179 
 Vissa raser har krav på bruks- eller jaktprovsmerit för att erhålla certifikat  180 
eller reservcertifikat.                                                                                                                                                            181 
I Championklass 15 månader och äldre. I denna klass behöver hunden vara 182 
champion i något land och det behöver inte vara i Sverige (i Sverige behöver hunden 183 
vara minst 24 månader för att bli champion).                                                                                                                                                                                                          184 
                                                                                                                                                                               I 185 
Veteranklass behöver hunden vara över 8 år. Man kan ta veterancertifikat  186 
och har man tagit tre blir man veteranchampion.  187 
Veteranen kan tävla om CERT men kan inte ta Cacib 188 
 189 

På utställningen 190 
Utställningsordning                                                                                                                                                                                  191 
Valpar ställs först antingen i samma ring eller i någon annan ring  192 
Hanvalpar först och sedan tikvalpar                                       193 
 194 
Vuxna hanar ställs för sig                                                                                                                                                                                                   195 
Först juniorhanar, sedan unghundar hanar, öppenklasshanar, bruks och Jaktklass 196 
hanar och sist championhanar. 197 
Tikar ställs efter hanarna                                                                                                                                                                              198 
Först juniortikar, sedan unghundtikar, öppenklasstikar, bruks och  199 
jaktklasstikar och sist championtikarna 200 
                                                                                                                                                                                        201 
Först i varje klass gör domaren en kvalitetsbedömning.  202 
Varje hund bedöms efter hur väl den ser ut i förhållande till rasstandarden.                                                                                                                                                                                 203 
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 204 
 205 
 206 
 207 
 208 
 209 
 210 
 211 
 212 
Priser:                                                                                                                                                                                                                                               213 
Rött band: Excellent (utmärkt avelsresultat)                                                                                                                                                 214 
Blått band: Very good (mycket bra avelsresultat),                                                                                                                                                215 
Gult band: Good (bra avelsresultat),                                                                                                                                                                    216 
Grönt band: Cufficient (godtagbart avelsresultat)                                                                                                                                       217 
Brunt band: Disqualifide (diskvalificerad).  218 

   219 
De hundar som får excellent går vidare i konkurrensen.  220 
Då bedömer domaren i vilken ordning hundarna blir placerade. Om inte fyra                      221 
hundar fått Excellent deltar även de hundar som fått Very Good                                                                                                                                                                                                        222 
 223 
De hundar som är bäst kan få ett  224 
Rosa band: CK (certifikats kvalité). Ges till de som domaren anser är av 225 
certifikatskvallitet. Behöver inte utdelas till någon men kan även utdelas till alla i 226 
klassen. 227 
Alla hanar respektive tikar som fått CK ställs i en ring tillsammans.  228 
Hanarna efter att alla hanarnas klasser är över och tikarna efter att deras  229 
klasser är över.  230 
Domaren ska då placera fyra stycken hundar ev fler.                                                                                                                             231 
Den bästa hanen resp. tiken får ett certifikat (3 certifikat ger ett svenskt 232 
utställningschampionat) (internationella tävlingar även ett CACIB, nordiska                        233 
även nordiskt CERT)                                                                                                                                            234 
Är en hund redan champion kan den fortfarande bli bäst i rasen och då fortsätter 235 
certifikatet till nästa hund. Är det fyra champions som står placerad som 1-4 behövs 236 
det bedömas fler än fyra hundar för att se vem som vinner championatet                                                                                                                                              237 
De två som blir bäst i resp hane och tik ställs mot varandra för att se vem som är bäst i 238 
rasen (BIR) eller bäst i motsatt kön (BIM).                                                                                                               239 
BIR är kvalificerad till ”bäst i gruppen” (BIG) dvs. grupp 3  (terrier).                                                                                                                                                                                                                              240 
Den bästa där går vidare till stora ringen där man tävlar om ”Bäst in show” (BIS).                                                                     241 

På alla utställningarna kan hundarna som blir tvåa efter den som tagit CERT,                   242 
Cacib eller nordiskt CERT även vinna reserv-CERT, reserv-Cacib och/eller                                    243 
reserv-nordiskt CERT.  244 
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 245 

 246 

Hur gör man då på en utställning? 247 
Kläder?                                                                                                                                                                                                         248 
Mörka kläder till en ljus hund för att framhäva hunden. En del säger propert klädd, en 249 
del säger; ta på dig kläder så du känner dig bekväm.                                                                                   250 
Helst inga kläder som stör hundens gång 251 
Nummerlapp                                                                                                                                                                        252 
Nummerlappen kommer på mail eller på posten.                                                                                                                    253 
Den ska sitta väl synlig när man går in i ringen. Det finns många olika sorters 254 
nummerlappshållare men i brist på annat kan man använda en säkerhetsnål 255 
Koppel                                                                                                                                                                                  256 
Utställningskoppel finns att köpa, dels på utställningen men dels på diverse 257 
djuraffärer. Det ska var tunt så att det inte skymmer hunden.  258 
När det blir din klass?                                                                                                                                                                            259 
Hunden får inte beträda ringen innan det är dess tur.  260 
                                                                                                                                                                               261 
När det är din klass går du ut i ringen tillsammans med alla andra i din klass.                                                                     262 
Ni står i nummerordning på en rad och följer ringsekreterarens anvisningar                                                                    263 
Troligtvis vill domaren att ni går i ring tillsammans, en eller två rundor.                                                    264 
Du har hunden på vänster sida                                                                                                 265 
Det jag skriver nu är lite beroende på vad domaren vill, lite olika på olika domare.                                                           266 
Domaren vill att du sätter upp hunden på bordet.                                 267 
Ställ upp hunden på ett fint sätt. Domaren kommer att titta 268 
igenom hunden, även tänderna. Jobba med hunden så den 269 
känner sig bekväm och står fint. 270 
Domaren vill att du går fram och tillbaka.                                                                                         271 
Du går från domaren och nästan ut till där ringen tar slut. Går 272 
tillbaka mot domaren så hundens ansikte är mot domaren. 273 
Domaren vill att du går i en trekant.                                                                                                        274 
Utgå från domaren och följ ringkanten bort till nästa ringkant, 275 
följ denna omkring  halva och ta sikte på domaren då du går tillbaka.                                                                                                                276 
                                       Glöm inte att det är domaren som ska se hunden 277 

 278 
Domaren sätter sig eller halv står vid ringsekreterarbordet.                                                                                                               279 
Ställ hunden med sidan mot domaren så fint du kan. Locka,  280 
pocka på hunden. Kom inte för nära 281 
Du får sitta på huk om det behövs. Du kan få stå där en stund 282 
medan domaren gör sin bedömning och talar om den för 283 
ringsekreteraren.                     284 
 285 
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 286 
 287 

Därefter får du veta ditt pris. 288 
 Får du rött band har du fått Excellent och du ställer dig längst bakom de andra 289 
hundarna.  290 
Har du fått Blått dvs Very Good , får du hålla dig i närheten och räkna hur många som 291 
fått Excellent.  Om det blir färre än fyra ska hunden och du in igen.                                                            292 
Har du fått Excellent står du och din hund i nummerordning.                                                                                                                                                                                  293 
Har din hund fått Very Good står du och ev andra som fått Very Good, efter alla 294 
Excellent men i nummerordning.  295 
 296 
Får du CK (certifikatskvallitet), GRATTIS. Då får du vänta till alla klasserna i hane resp 297 
tik är färdiga. Då ska alla som fått CK ut igen i ringen.  298 
Hanarna ställs efter att alla hanhundsklasserna är klara och tikarna när alla tik 299 
klasserna är klara.  300 
Nu bedöms vem som ska vinna certifikatet, det internationella certifikatet Cacib 301 
och/eller Nordiskt Cert.                                                                                                                                                                                                     302 
Är den som vinner det vi kallar fullcertad, dvs Champion går CERT vidare till nästa 303 
placerade hund.  304 
Är det junioren eller veteranen som vinner kan de ta det svenska Certifikatet men inte 305 
det internationella Cacib. De kan däremot ta det internationella  306 
junior eller veteran certifikatet. 307 
 308 
I regel får man CK-, Cert-, Cacib-, BIM- och BIR rosetter + något annat.  309 
Excellent-, Very Good-, Good-, placeringsrosetter får man köpa om man vill 310 
På inofficiella utställningar kan man utdela Hederspris, HP.                                                                              311 
För att få tävla om bästa valp måste valpen erhållit ett hederspris. Detta tilldelas 312 
lovande valpar. 313 
 314 

Stort LYCKA TILL!!! 315 
 316 
 317 

 318 

 319 

 320 

Bildtävling 
Visst vill ni hjälpa till att pryda Jack Russell klubbens Facebooksida! 

Skicka in en bild till medlem@jackrussellklubben.se 
Tänk på vilken månad bilden ska vara för dvs passande årstid för månaden som 

kommer 
Viktigt att bilden är din egen och att vi får använda den på Facebook, hemsidan, 

tidningen och på almanackan som säljs under året 
Fina priser utdelas dels varje månad och dels ett större pris i slutet av året 

mailto:medlem@jackrussellklubben.se
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 321 

Sista anmälnings/betaldag  är 3 juni men kan ändras till 10 juni 
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Dommarpresentation 323 

 324 

 325 

 326 

 327 

 328 

Elisabeth Strömberg 329 

Jag köpte min första jack Russell 1989, han hette Mexx och var nog en typisk 330 
stallrussell På den tiden hade jag mest fokus på hästar och hopptävlingar. 331 

Från 2003 har vi fött upp Jack Russell under kennelnamnet Whistlewood’s 332 

Genom åren har jag träffar många vänner och hundmänniskor genom både import 333 
och export av Jack Russells. 334 

Jag har själv ställt ut JR i många av Europas länder men främst i Sverige o 335 
Danmark 336 

Mitt intresse för uppfödning är stort och jag mycket nöje i att planera för kullar av 337 
olika kombinationer 338 

Mitt mål att förvalta rasens egenskaper, föda upp sunda och rastypiska hundar samt 339 
ha ett fungerande samarbete med likasinnade uppfödare över hela världen 340 

För mig är det viktigt att en jack Russell har balans och proportion i sin byggnad 341 
men också att den har det där alerta uttrycket som är så signifikant för rasen. 342 

Med Vänlig Hälsning                                                                                           343 
Elisabeth Strömberg 344 
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 345 

Idealet för en Jack Russell 346 

(källa svenska kennelklubbens RAS) 347 
 348 

Detta är bara en del av RAS för Jack Russell Terrier.  349 
Hela kan läsas på /www.skk.se/hundraser/jack-russell-terrier/ 350 

 351 
Kroppen skall vara längre än den är hög, dvs. rektangulär. 352 
Kroppsdjupet, mätt från manke till bröstben, skall ha samma mått som benen, 353 
mätt från armbågarna till marken. 354 
Bröstkorgens omkrets bakom armbågarna skall vara ca 40 till 43 cm 355 
Skallen skall vara flat, måttligt bred och gradvis avsmalna mot 356 
ögonen och det breda nospartiet. Stopet skall vara väl markerat men inte 357 
överdrivet. 358 
Ögonen skall vara små, mandelformade och mörka med intensivt uttryck. 359 
Längden från manke till svansansättning skall vara något större än 360 
mankhöjden.  361 
Ryggen skall vara plan 362 
 363 
Bröstkorgen skall hellre vara djup än bred, med gott avstånd till 364 
marken så att bröstet befinner sig mitt emellan manken och marken.  365 
Revbenen skall vara väl välvda i sin övre del mot kotpelaren, 366 
sedan bli flatare mot sidorna så att bröstkorgen kan omslutas bakom 367 
armbågarna med två händer – dvs. vara ca 40 till 43 cm i omkrets.  368 

 369 
     370 

 371 

 372 

 373 

 374 
Bilden är tagen av Malin Gunnarsson och 375 
är hämtad med tillstånd från ägaren 376 
 377 

 378 

 379 
 380 

Bröstbensknappen skall                  
vara tydligt markerad 
framför skulderled-
överarmsled 
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 381 
 382 

Liza på LSS Boende 383 
Skriven av Michelle Henriksson 384 

 385 
Jag jobbar på ett LSS-boende och för de som inte vet vad 386 
det är, är det ett boende för människor med 387 
funktionsnedsättningar.  388 

 389 
Liza har varit med mig på jobbet och hjälpt till att underhålla 390 
de som bor där, det vill säga, boendets hyresgäster.  391 
På detta boende bor vuxna med olika funktionsnedsättningar 392 
som Down syndrom, multidiagnoser, autism och medicinska 393 
och kognitiva funktionsnedsättningar.  394 

 395 
De boende uppskattade detta enormt. Speciellt uppskattat 396 
av en boende med Down Syndrom. Han höll henne i sin 397 
famn och Liza fick  398 
mycket pussar av honom. Han sa till henne som han säger till alla han gillar  399 
“Hej älskling” många gånger. Han var även fascinerad utav Lizas släta päls  400 
och sa många gånger “fin päls”  401 
Liza skulle även få smeknamnet av honom “Ciccila”.  402 

 403 
Liza charmade inte bara de hyresgästerna som bodde där utan hon fick även en 404 
som tidigare har varit hundrädd att våga närma sig. Liza var den första hunden             405 
han närmade sig utan att vara rädd.  406 

 407 
Liza fick göra sina konster. Liza hade tränat lite teckenspråk vilket var bra för de 408 
hyresgäster eftersom de använde mycket teckenspråk eller även kallat tecken              409 
som stöd. De kunde då lättare “prata” med Liza.  410 
Liza gjorde tricks som “vacker tass” och “räck mig en tass” när hon ställde sig på 411 
bakbenen och lägger sin tass i handen.  412 
Hyresgästerna kastade även boll med henne och Liza apporterade så fint.  413 
De provade även att köra dragkamp och de gav många goa skratt för de tyckte                414 
det var så roligt. Liza vann även där som vanligt.  415 

 416 
Liza satt även med dem när de hade kvällsfika och var väldigt intresserade av en 417 
hyresgäst dagbok. Hon satt med mig och hyresgästen som har Down Syndrom                 418 
och satt aktivt och lyssnade när vi skrev tillsammans.  419 
Liza satt sen med alla hyresgäster på kvällen och kollade på Hitta Nemo 420 
 421 
Jag fick även återberättad att hyresgästerna tyckte detta var så spännande och  422 
roligt att de frågade efter Liza en hel vecka.  423 

 424 
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 425 
 426 

När jag frågade hyresgästerna, personal och anhöriga sa alla att det var mycket 427 
uppskattat. Även en del personer sa att det här är att Liza visade ett väldigt bra 428 
exempel på hur djur gör mycket gott för människor och att Jack Russel kanske  429 
kommer bli i framtiden en populär vårdhund. Vilket jag också tror med tanke på 430 
dessa fantastiska egenskaper och att de är så lättlärda.  431 

 432 
 433 
 434 
 435 
 436 
 437 
 438 
 439 

 440 

 441 

 442 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 443 

                                                                                     444 

JRT klubbens Shop 445 
Vill du handla i shopen gå då in på vår hemsida och beställ                       446 

www.jackrussellklubben.se/jrt-shopen 447 
 448 
Pris: Godisväska till träning eller utställning (fyra olika Färger):200 kr 449 
           Mössa: Tunn (grön, Brun) Tjock Flees (brun): 200 kr 450 
           Handdukar, mössor,  451 
           Godisbag: två motiv: 200 kr 452 
           Nyckel band: 40 kr 453 

 454 
                       Beställ och betala till Bankgiro 5612- 2310 eller Swish 123 211 1078 455 
 456 

 457 

 458 

 459 

 460 

 461 

 462 



15 
 

 463 

 464 

Trimkurs på Karlskrona brukshundklubb 465 

 466 

 467 

 468 

 469 

 470 

 471 

 472 

 473 

 474 

 475 

 476 

 477 

 478 

 479 

 480 

 481 

 482 

 483 

 484 

 485 

 486 

 487 

Den 9 mars 2024 var det 
trimkurs med Jack Russell 
klubben. Agnetha kom med idén 
 
Första deltagaren kom redan på 
fredagskvällen och låg över i sin 
husbil.  
Nästa deltagare sjukskrev sig på 
morgonen.  
Klockan 10 stod ett glatt gäng 
med trimknivarna redo. Lägg 
undan dem sa Britten för nu ska 
vi trimma med fingrarna.            
Alla fick två trimtutor 

Oj vad alla jobbade med 
sina hundar. De höll på i två 
timmar sedan var det dags 
att rasta hundar och lunch. 
Till lunch blev det paj med 
bacon och brokolli eller 
glutenfri ost och skinkpaj. 
Efterrätt blev kladdkaka 
med grädde och kaffe. Vi 
skrattade, pratade och hade 
trevligt. De höll på 
ytterligare tre timmar med 
trimning. Duktiga 



16 
 

 488 

 489 

 490 
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 498 

 499 
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 501 

 502 

 503 

 504 

 505 

 506 

 507 

 508 

 509 

 510 

 511 

 512 

 513 

 514 

 515 

 516 

 517 

 518 

 519 

 520 

Om rasens ursprung skriven av Lena Lamkén 

                                                                                                              
Jag ska här göra ett försök att kort beskriva Jack Russell Terrierns ursprung. Den här 
terriern avlades fram av pastor (parson) John Russell. Han utvecklade en typ av 
Foxterrier som passade dom jaktegenskaper han sökte i en hund. Den skulle klara av 
livet med Foxhounds, likväl som att den skulle kunna gå ner i rävgryt, eller driva ut 
andra rovdjur ur deras bohålor. 
 
Vem var John ”Jack” Russell? 
Han föddes i Dartmouth, South Devon (sydvästra England) 1795 av en familj som var 
intresserad av rävjakt. Den tid han föddes i och den klass han tillhörde gjorde att han 
själv blev passionerat intresserad av jakt. Redan som skolpojke födde han upp 
Foxhounds tillsammans med smeden. Under sin studietid i Oxford kom han i kontakt 
med jaktvärldens centrum och tog alla tillfällen, som hans ekonomi tillät, att jaga. Detta 
stärkte hans passion för jakten än mer. 
 
Trump 
När John Russell var i Oxford 1819 upptäckte han Trump, ”hunden som han bara sett i 
sina drömmar”. Hunden ägdes av det lokala mjölkbudet och John Russel köpte den 
genast. I och med förvärvet av Trump påbörjade han en livslång, både aktad och högt 
ansedd, terrieruppfödning. John Russell var mycket god vän med den dåvarande 
prinsen av Wales och i kungafamiljens slott Sandringsham i Norfolk kan man idag se 
ett oljeporträtt som föreställer John Russells första terrier Trump 
 
Kyrkoherde med stort avelsintresse 
Efter examen återvände han 1820 till Devon, till en tjänst som pastorsadjunkt. Trots sin 
lilla lön hindrade detta honom inte från att ha tolv egna hundar.1826 gifte han sig med 
Penelope Bury, dotter till amiral Bury. Hon var, liksom John Russell, en hängiven 
jägare och dessutom en mycket framgångsrik ryttare. Kort efter sitt giftermål tog han, 
som kyrkoherde, över sin fars församling i norra Devon, tills han 1832 flyttade till 
Swimbridge, som skulle bli hans hem i 45 år. Han dog 1883 vid 87 års ålder i Black 
Torrington och begravdes i Swimbridge. 
 
Grythunden 
John Russel använde Fox Terriers i sin jakt och avel. De viktigaste avelsmeriterna var 
jaktkapaciteten. Hundarna skulle vara modiga, ettriga och självständiga och de skulle 
våga ta egna beslut. Färgen var också viktig. Den skulle vara övervägande vit, därför 
att jägare och Foxhounds som väntade utanför grytet inte skulle kunna ta fel på hund 
och räv. 
 
Rasnamnet 
Kyrkoherden var med och bildade den engelska kennelklubben1873. Han var domare 
för Foxterriers på kennelklubbens utställningar, men vad man vet så ställde han inte ut 
sina egna hundar. Han avlade inte på utseende. Han ville ha fram de absolut bästa 
jakthundarna. Hundarna kallade han Foxterrier av Jack Russelltyp. Så småningom 
ändrades rasnamnet till Jack Russell Terrier. John Russells hundar var relativt 
högställda (högbenta). Han var inte främmande för rasblandningar. Det sägs att han 
använde sig av Lakeland Terriers i sin avel. 
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Varför fanns det då både högbenta och lågbenta Jack Russell Terrier? 
Det finns berättelser som beskriver hans avel och i slutet av dessa kan man ibland 
hitta, att ”en kortbentare variant togs fram, för att användas i sådan terräng, där den 
typen var lämpligast”. En man som arbetade i John Russell kennel hade en släkting, 
Annie Harris, som födde upp och sålde den kortbenta varianten som Jack Russell. 
 
Aveln under och mellan världskrigen 
Under första världskriget bedrevs mycket liten avel. Det var ont om foder och hundarna 
gick vind för våg. När freden sen kom, ville folket ha tillbaka sina små Jack Russells. 
Alla hundar som liknade en Jack Russell fick duga och många raser blandades in. 
I Dorset fanns en kvinna som hette Dorothy Ellis. Hon födde upp lågställda Jack 
Russells. Hennes uppfödning pågick mellan världskrigen och hundarnas antavla gick 
direkt tillbaka till Kyrkoherde John Russells hundar. 
 
Grävlingjakt 
Vid sekelskiftet fanns en journalist som hette Arthur Heineman, han var sekreterare i 
den tidens Parson Jack Russell Terrierklubb och hade terriers som härstammade från 
John Russells uppfödning. Han hade också en stor passion av att gräva fram 
grävlingar. För detta behövde dom terriers han använde inte långa ben. Han tillförde 
Bull Terrier blod för att få en hårdare hund, bättre lämpad för dueller med grävling. 
 

Rasen idag 
Man kan ibland fortfarande se spår av olika raser. Trots denna blandning är Jack 
Russelln ändå lik sina fränder Parson Russell. Speciellt ser man det på det 
karaktäristiska huvudet. Det pigga och vakna uttrycket som alla Russllar har och deras 
mod, styrka och självständighet. Man får inte glömma att en Russell i första hand är 
framavlad som en tuff grythund, där jaktkapacitet, mentalitet och en exteriör väl lämpad 
för arbete var det viktigaste. 
 
Rasens vidare utveckling 
Jämfört med andra raser är Jack Russel Terrier en relativt ny ras, men dess ursprung 
är djupt kopplat till England. Av olika anledningar hade Engelska Kennelklubben inte 
registrerat eller officiellt godkänt en rasstandard. 
Det har i England och runt om i världen funnits klubbar och uppfödare som arbetat för 
dessa hundar och man har haft egen rasstandard och kunnat stambokföra dom i 
klubbarnas register och få stamböcker. Man har också haft egna välbesökta 
utställningar, men man har inte varit godkända av FCI (Federation Cynologique 
Internationale), den internationella sammanslutningen av kennelklubbar, eller av de 
olika ländernas officiella kennelklubbar. 
 
Australien godkänner de kortbenta 
Efter detta la sig de värsta dispyterna i hemlandet, om vilken typ av terrier som skulle 
godkännas och de olika falangerna arbetade vidare i lugn och ro var och en på sitt håll. 
Endast på ett fåtal ställen i världen lyckades de små hundarna vinna gehör. Exempelvis 
Australien, som på eget bevåg 1991 godkände både Parson Jack Russell och Jack 
Russell som separata raser. Redan 1972 hade Jack Russel Terrier Club of Australia 
bildats och de förde stambok och hade noggrant nedtecknade stamtavlor. Klubben 
hade en växande grupp av typlika hundar som fick internationellt erkännande under 
namnet Australisk Jack Russel Terrier. 

 



18 
 

 554 

 555 

 556 

 557 

 558 

 559 

 560 

 561 

 562 

 563 

 564 

 565 

 566 

 567 

 568 

 569 

 570 

 571 

 572 

 573 

 574 

 575 

  576 

 577 

 578 

 579 

 580 

 581 

 582 

 583 

 584 

 585 

 586 

Australiska standarden 
Den Australiska standarden för Jack Russell är kortfattad, noggrann, beskrivande och 
internationellt tillämplig. Australien hade erfarenhet av att tidigare ha utvecklat Border 
Collien som en godkänd ras och förde fram den till dess nuvarande höga standard. De 
utnyttjade den kunskapen också på Jack Russell Terrier. 

 
Jack Russell Terrier blir godkänd ras 
 
Jack Russell Terrier blir godkänd ras av FCI 
På uppdrag av FCI Europa Sektion utarbetade The Irish Kennel club ett material om 
Jack Russell Terrier som användes som underlag till ett förslag om att rasen skulle 
erkännas inom FCI. I förslaget ingick en rasstandard hämtad från Australien och 8 juni 
2001 godkändes Jack Russell Terrier av FCI. Rasens hemland anges till Australien och 
hunden klassificerades som en lågbent terrier. I och med att det nu blev två godkända 
separata raser ändrades namnet för Parson Jack Russell Terrier till Parson Russell 
Terrier. Runt om i världen påbörjades nu en inmönstring av rasen och 2002 
påbörjades inmönstringen av Jack Russell Terrier i Sverige för registrering i SKK. 
Denna inmönstring avslutades 2005 och det är nu enbart uppfödarna till valpar efter 
renrasiga föräldrar som får registrera valpar. Det går inte att i efterhand registrera 
varken valpar eller vuxna hundar. 
 
Vad hände i England? 
Det finns andra olika Jack Russell Terrier klubbar både i Sverige och i flera andra 
länder, men det är bara dom som är anslutna till FCI som har renrasiga Jack Russell 
Terrier. En del av dom har gått samman i ACE (Association Cynologique Europeenne) 
en internationell sammanslutning som Svenska Hundklubben tillhör och en del i en 
organisation som heter Jack Russell Terrier Club of Great Britain. I deras rasstandard 
godkänner man mankhöjden 10”- 15” (25 – 38 cm). De hade en del hundar som inte 
kunde godkännas av FCI då de inte höll den Australiska rasstandarden. I England 
uppstod diskussioner och krav på att man i Engelska Kennelklubben skulle godkänna 
en officiell engelsk standard som avviker från den Australiska. 
 
England 
Rasen erkändes av Kennel Club den 1 januari 2016 och standarden trädde i kraft den 1 
april.                                                                                                                                   
National Terrier championship dog show april 2016 var en historisk dag. Det var första 
gången någonsin klasser för Jack Russell terrier visades på kennelklubbens utställning 
i Storbritannien. Bäst i rasen var Alessandro  Famiglietti´s IT Ch Goldsand Bocelli, från 
Italien och uppfödd av Madeleine Sandell Bark i Sverige. Bästa tik var från Sverige, Fin 
/ Sv / Dan Ch Merrymac Calendar Girl, som ägs och är uppfödd av Gertrud och 
Thomas Hagström. 
 
I år, 2024 på Crufts blev  
Multi Ch Original Master´s Voice Lovesong Monamor kallad Zen,  
bästa terrier och av 18 000 anmälda hundar kom han 2:a BIS,  
reserv Best in Show. Han ägs av MS Kao Miichi, Japan. 
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 587 
Diva lär sig teckenspråk. 588 
Skriven av Michelle Henriksson 589 

 590 
Diva är 9 år och har varit hos oss i 6 år. Vi var 591 
först hennes fodervärd och sen blev hon vår 592 
2020.  593 
Diva har varit med mycket på många projekt 594 
men detta blev ett lite större och annorlunda 595 
projekt för oss båda.  596 
Jag började lära både hundarna Diva och Liza 597 
teckenspråk.  598 
 599 
Jag fick idén efter att ha sett en amerikansk pitbullterrier i USA lära sig tecken. 600 
Jag började läsa och titta på hur hundarna tränades i USA.  601 
 602 
Eftersom Jack Russel terriern är en intelligent hund var det inte så  603 
svårt att lära som de lät.  604 
Det finns många sätt som jag har sett att man kan lära men detta  605 
var hur jag gjorde 606 

.  607 
Först fick jag säga kommandot och visa tydligt 608 
tecken. De gäller att vara tydlig med röst och händer.  609 
När hon utför kommandot korrekt får hon belöning.  610 
 611 
De tecken jag har lärt henne är "sitt", "stå", "stopp", 612 
"kom" och “varsågod”. 613 
 614 
Hunden Liza som var med i montern på My Dog 615 

visade upp hur de kan utföra kommandon på teckenspråk.  616 
Det var imponerande för många då de inte visste att hundar överlag kunde lära 617 
sig teckenspråk. 618 

   619 
Liza har även visat detta när hon har varit på LSS- boende.  620 
Diva använder teckenspråk varje dag. Dels för att hon själv tycker det är roligt 621 
men också för mig som använder teckenspråk varje 622 
dag i mitt jobb.  623 
Mitt mål och Divas mål är att i framtiden ska hon 624 
lära sig nya tecken och att hon ska kunna dem 625 
utantill alltså utan att vi lägger till rösten.  626 
Det är en lite långsam process men hon lär sig 627 
varje dag och jag tror hon kommer fixa detta 628 
galant.  629 
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 631 

Veterinären råder 632 
              Ulrica Lind 633 
 634 

 635 
 636 
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Kennelfästingen, Rhipicephalus 
sanguineus, kan angripa människor, men 
tycker bäst om hundar.  
Fladdermusfästingen, Argas 
vespertiliones, kan komma in i bostäder 
om det finns fladdermöss i huset. Mycket 
sällsynt lär den kunna bita människor. Den 
liknar inga andra fästingar, utan ser ut som 
en 2–3 mm rund platta med ben på 
undersidan. 
Fästingen går igenom fyra olika stadier i sin 
utveckling. Den börjar som ett ägg som 
sedan kläcks till en larv, sedan till nymf 
och därefter till vuxen fästing. I de tre sista 
stadierna behöver fästingen suga blod för 
att utvecklas vidare. 
När fästingen är aktiv sitter den i 
vegetationen, kanske på ett grässtrå 10 – 
20 cm från marken och väntar på att ett 
lämpligt djur eller en människa ska 
passera. Ofta är det möss eller sorkar som 
är värddjur, men fästingar kan också sätta 
sig på hundar och katter. 
På vissa hundar är fästingar svårare att 
upptäcka, som på långhåriga hundar eller 
hundar som inte är så roade av att bli 
klappade eller undersökta för länge. När 
du upptäcker en fästing, ta bort den på en 
gång. Ju snabbare, desto bättre. Då 
minskar risken att ditt djur smittas av 
sjukdom. 
Den vanliga fästingen kan bära på Borrelia, 
Anaplasma och TBE. Olika fästingarter kan 
bära på andra sjukdomar så om du har 
varit utomlands med ditt djur och sen 
hittar en fästing så kan det vara bra att 
nämna det om du behöver besöka 
veterinär. 
Det är ovanligt att djuren insjuknar i 
fästingburna sjukdomar. Det kan vara 
ganska svårt att sälla diagnos eftersom 
djuret kan bära på antikroppar sedan 
tidigare bara genom att ha varit i kontakt  
 
 

Fästingsäsongen –  
nu är den här  
 
Fästingar tillhör djurgruppen kvalster, som 
är ett slags spindeldjur. 
De flesta fästingar som angriper 
människor, men även hundar och katter 
tillhör arten vanlig fästing, Ixodes ricinus. 
Det finns även andra fästingarter som kan 
angripa oss, men ca 95 % av alla angrepp 
sker av vanlig fästing. 
Värddjur kan vara däggdjur, fåglar eller 
kräldjur som de suger blod ifrån. När de 
biter sig fast sprutar de in ett 
bedövningsämne som finns i saliven, vilket 
gör att värddjuret inte märker bettet.  
Hur länge de sitter fast och suger på sin 
värd beror på om de är larver eller inte. 
Larverna kan suga i 3–5 dagar, medan 
vuxna honor kan suga en till två veckor om 
de tillåts sitta kvar! En vanlig fästinghona 
blir mellan två och sex år gammal, men 
vanligtvis blir hon omkring tre år. 
I Sverige finns vanlig fästing i hela 
Götaland, nästan hela Svealand och i 
enstaka fall utefter norrlandskusten upp till 
Umeå. De senaste trettio åren har den även 
börjat sprida sig inåt i Norrland. Troligen 
har de spridit sig med fåglar, vandrande 
djur eller människor. 
 
I Sverige har vi minst tio andra arter 
fästingarter, men de flesta kommer aldrig i 
kontakt med människor.  
Den röda fästingen, Haemaphysalis 
punctata, som finns i Blekinge och på 
Öland och Gotland kan ibland angripa 
människor och hundar. 
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med någon av de fästingburna 
sjukdomarna men utan att faktiskt ha 
insjuknat.  
Både Borrelia och Anaplasma har symtom 
som trötthet, nedsatt allmäntillstånd, 
feber och stelhet i muskler och leder. Vissa 
Borreliapatienter får s.k. vandrande hälta, 
alltså att hunden är halt men hältan flyttar 
mellan olika ben eller att de uppstår 
smärta i olika delar av kroppen. 
Inkubationstiden för Anaplasma, alltså 
tiden från det att hunden smittas till den 
blir sjuk är ungefär två veckor. För Borrelia 
kan den tiden vara mellan 2–6 månader. 
Det är som regel inga sjukdomar som 
kommer smygande, utan djuret får akuta 
symptom när det insjuknar. 
Hundar som får Anaplasma kan få besvär i 
mage och tarm vilket ofta ger nedsatt aptit 
och ovilja att äta. Både Borrelia och 
Anaplasma är bakteriella sjukdomar som 
kan behandlas med antibiotika. Mot TBE 
som är ett virus finns inga fungerande 
läkemedel utan djuret kan bara få 
understödjande behandling. I dessa fall 
blir djuret troligen inlagt och får både 
dropp och smärtlindring. TBE är mycket 
ovanligt på hundar! 
Misstänker veterinären fästingburen smitta 
sätts djuret på behandling. Är det rätt 
diagnos och behandling ser man en klar 
förbättring hos djuret redan efter ett par 
dagar. Blir djuret inte bättre är det troligen 
inte rätt diagnos och utredningen behöver 
fortsätta 
Hur förhindrar jag att hunden blir sjuk? 
Gå igenom pälsen efter varje promenad. 
Då minimerar du risken för smitta eftersom 
fästingen inte hinner få fäste och börja 
suga blod. Titta särskilt noga bakom öron, i 
ansikte och armhålor där huden är lite 
tunnare och där det finns mindre päls. 
Många tycker att det är enklare att borsta 
igenom pälsen eller stryka över hunden 
med en klistrig klädrulle som fångar upp 
insekter som kryper ytligt på pälsen. 

Hittar du en fästing som bitit sig fast ska 
du alltid försöka ta bort den så fort som 
möjligt. Enklast går det med någon form 
av fästingborttagare. Blir det rester kvar så 
stöts de ofta bort inom ett par dagar. Om 
området runt bettet blir irriterat eller till 
och med infekterat kan det vara bra att 
ringa en veterinär. 
Det finns inga vaccin mot fästingburna 
sjukdomar hos hundar, men det finns 
ganska många olika preparat som kan 
hjälpa till att minska risken för bett och 
smitta. Man brukar dela in produkterna i 
två olika grupper, repellerande (till 
exempel vissa halsband som Scalibor) 
och icke repellerande preparat (preparat i 
tablettform, exempelvis Nextgard). De 
repellerande varianterna gör så att 
fästingen inte vill klamra sig fast och suga 
blod medan de icke repellerande verkar 
och skyddar först efter att fästingen 
genomfört sitt bett. 
För att preparaten ska fungera och ge 
fullgott skydd är det viktigt att de används 
på rätt sätt. För halsband är det viktigt att 
de sitter tajt. För andra repellerande 
preparat så som spot on är det helt 
avgörande att det stryks på nära huden, 
så nära att de kan sprida sig i djurets 
fettlager. Effekten av de repellerande 
medlen avtar om djuret blir blött eller 
tvättas, effekten kan bli sämre om djuret 
varit ute länge i regn eller tagit sig en 
simtur. Vissa medel är väldigt giftiga för 
vattenlevande djur, det är därför 
exempelvis fästinghalsbanden bör tas av 
när hunden badar i sjöar eller vattendrag. 
Väljer du tabletter så finns det olika 
varianter. Dels de som ges ska de ges var 
fjärde respektive var tolfte vecka, det 
gäller att noga läsa vad som gäller för det 
preparat du har. Numera går det att köpa 
både repellerande och icke repellerande 
medel receptfritt på apoteket. Känner du 
dig osäker på vilket preparat som är bäst, 
ring och tala med din veterinär. 
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 696 

Uppfödarmöte 697 

 698 
Klubben har anordnat två uppfödarmöten.  699 
Ett direkt efter årsmötet, februari  2024 i Jönköping och ett på nätet via Zoom. 700 
 701 
Första uppfödarmötet 2024-02-18 hölls av Ewa Nielsen och Ulrika Lind 702 
Beslut: 703 
1. Man skulle göra en enkät och få så många som möjligt att besvara den. Även 704 

försöka nå ut till så många som möjligt  705 
2. Göra ett nytt uppfödarmöte på Zoom  706 

 707 
Protokoll Uppfödarmöte 2024-04-11  708 
Mötet hölls Digitalt och hölls av: Liz-Beth Liljeqvist 709 

Välkomna/Inledning 710 
Liz-Beth Liljeqvist öppnar möte och hälsar deltagarna välkomna. 711 
Deltagarna fick en kort bakgrund till mötet och information om att den 712 
hälsoenkät som klubben skapat fortfarande är öppen och går att besvara. 713 
Föregående protokoll 714 
En kort redogörelse för vad som diskuterades under mötet i Jönköping 715 
2024-02-18. 716 
Flera konkreta åtgärder för att komma i gång med arbetet föreslogs under mötet 717 
- Utskick av en ny hälsoenkät (pågående) 718 
- Digitalt möte med ett tema (dagens möte) 719 
- Förnya dommarinstruktionen 720 
- Läsa/tolka rasstandarden, uppfödare behöver ha en samsyn kring vad som står i 721 
standarden. 722 
Andra saker som diskuterades var; 723 
- Vikten av bredd i avelsbasen. 724 
- Hur uppfödare som inte är medlemmar i klubben kan inkluderas i arbetet med RAS. 725 
- Hur vi når ut till nya uppfödare. 726 
- Möjlighet att skicka information till uppfödare som registrerat en valpkull. 727 
- Utskick till nya valpköpare. 728 
Diskussionspunkt 729 
Kerstin berättade att hälsoenkäten kommer att ligga uppe ett tag till. 730 
Ett svar per hund så vi får in uppgifter om så många individer som 731 
möjligt. Vid tiden för mötet hade enkäten 134 svar. 732 
Viktigt att enkäten sprids, förslag att enkäten publiceras i något/några av de  733 
FB-forum som finns för JRT. 734 
 735 
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 736 
 737 
Liz-Beth frågade mötesdeltagarna om deras uppfattning kring rasens 738 
hälsostatus. Mötet anser att rasens hälsa är god. 739 
 740 
Man lyfte att det förekommit några hundar med porta cava shunt 741 
(portosystemisk shunt, levershunt, PSS). Den är (oftast) medfödd och 742 
innebär att blodet från mage, tarm, bukspottkörtel och mjälte inte 743 
passerar genom levern på normalt vis, utan istället passerar förbi 744 
levern.  745 
Flera uppfödare har i och med detta genomfört kontroller av sina valpar innan 746 
försäljning. Gemensamt hos mötesdeltagarna hade omkring 120 hundar  747 
kontrollerats och av dessa hade två hundar diagnosticerats.  748 
Förekomsten tycks vara under 1% i rasen. Ett statistiskt underlag från 749 
försäkringsbolagen bör sättas samman för att få en överblick. 750 
 751 
Det finns en rekommendation i RAS att innan avelsdebut genomföra Patella-752 
undersökning och ögonlysa hunden, med uppföljande 753 
ögonlysningar vart tredje år och en undersökning efter åtta års ålder. 754 
 755 
Mötet är överens om att de flesta avelsdjur undersöks och att fynden 756 
vid undersökningarna är få. När det gäller ögon förekommer det några 757 
fynd varje år, men ingen diagnos dominerar. Uppfattningen är att få 758 
väljer att ögonlysa sina hundar när det går ur avel, få hundar över åtta 759 
år har ett resultat. Det är nästan bara avelshundarna som undersöks, få 760 
sällskapshundar kontrolleras. 761 
 762 
Mötet diskuterade hur man kan motivera ägarna till sällskapshundar och äldre  763 
hundar att genomföra ögonlysning. En uppfödare betalar 764 
sina valpköpare 1000 SEK om de ögonlyser. En diskussion fördes om 765 
klubben kanske har möjlighet att under en period, ex två år kunna 766 
bidra ekonomiskt för att öka andelen ögonlysningar generellt och i 767 
synnerhet för sällskapshundar och hundar över åtta år.  768 
Frågan tas vidare till styrelsen. 769 
 770 
Den senaste dommarkonferensen genomfördes 2014. Det är hög tid att 771 
en sådan genomförs igen. En dommarinstruktion som lyfter vad som 772 
är viktigt bör tas fram. Instruktionen bör bestå av max fem punkter för 773 
att vara användbar för en domare. 774 
 775 
Deltagarna i mötet ombads att inkomma med inspel till styrelsen. Ex. 776 
 777 
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 778 
 779 
anser vi att de är övertrimmade, har fått för kort rygg eller för långa ben? Eller är 780 
ögonen för runda? Eller är det något som vi tycker är särskilt bra? Liz-Beth  781 
uppmanade alla att vara extra uppmärksamma under våren och sommarens 782 
utställningar, hur ser hundarna i ringarna ut – är vi nöjda med det vi ser? 783 
Övrigt 784 
Diskussion kring avelsbasens bredd, ex. hur många avkommor en 785 
individ bör ha behöver diskuteras vid ett framtida möte. Diskussionen 786 
kräver ett statistiskt underlag för att vara verkningsfull. 787 
Ett möte/arbetsdag kring rasstandarden behöver genomföras senare 788 
under året. Samsyn kring standarden är väldig viktig. 789 
Avslutning 790 
Liz-Beth Liljeqvist avslutar mötet och tackar samtliga deltagare för ett 791 
gott möte. 792 
Vid protokollet Ulrika Lind och Ewa Nielsen 793 
 794 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 795 
 796 
 797 
 798 
 799 
 800 

 801 
 802 
 803 
 804 

 805 

 806 

 807 

 808 

 809 

En liten berättelse 
Berättelsen är påhittad men liknande berättelse finns 
 
Skönt, jag hittade en skuggplats. Sötnosen Jackie skulle få en sval och skön 
stund medan jag bara handlade lite mat. Jag lämnade fönsterna lite nedvevade 
och pussade hej då. Hon skulle klara sig fint där i skuggan. 
I affären träffade jag Lena, en kompis som det var evigheter jag såg och vi hade 
jättemycket att ta igen.  
Efteråt inhandlades de nödvändiga varorna.                                                                       
På vägen ut träffade jag Hans. Oj vad längesedan vi sågs och Ja vad roligt att 
träffas. Vi pratade nog en timme.  
Äntligen påväg ut till jackie. Hon ska få massor av vatten och få komma ut. 
Bilen står nu i solen. Värmen är tryckande. Jackieeee!!! NEJ!! NEJ!! NEJ!!! 
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 810 

Hälsoenkät 811 

Hälsodeklaration Jack Russell Terrier 20240101 – 20240512 812 
Vi har fått in 283 svar 813 

Alla frågor är inte redovisade denna gång.                                                                                                               814 
I nästa nummer kommer vi att redovisa ett mer överskådligt resultat och fler svar. 815 

 816 
     Av de som rapporterat in var hundarna födda mellan 2003 och 2023.  817 
     Fördelningen mellan de olika könen var 61% tik och 39% hane. 818 
      96,1% använder sin hund som sällskap/Familjehund 819 
      85% anser att deras Jack Russells allmäntillstånd är gott eller mycket gott 820 
      Vi har 12 % hundar med i undersökningen som inte lever längre 821 
      74% är inte steriliserade eller kastrerade och 26% svarar att det var dem 822 
      Det fanns väldigt många orsaker till kastrering eller sterilisering men 32% svarade    823 
      medicinska orsaker. 824 
 825 
       Hanhund: 826 
       93,7% svarade att deras hund hade/ hade haft två normalt placerade testiklar i pungen    827 
       (111 svar) 828 
       Har hunden fått diagnos prostatasjukdom?  95,5% svarade nej och 4,5% ja 829 
       Tik:  830 
        Blir din tik skendräktig? (169 svar)  65% Nej 35% Ja 831 
        Efter varje löpning? (78 svar)  46% Nej 54% Ja 832 
        Behandlad för livmoderinflammation? (173 svar) 97% Nej 3% Ja 833 
        71% fick den i samband med löp och 29% i samband med valpning 834 
        86% behandlades med operation och 14% med antibiotika 835 
 836 
       HÄLSA: KLÅDA            DIABETES           Sköldkörtel           Mage-Tarm 837 

 838 
 839 
 840 
 841 
 842 
 843 

    Halsinfektion        Hjärta                                 Lever               Krampanfall 844 
 845 
 846 
 847 
 848 
 849 

 850 

100% 
 

88,3% 99,6% 67,5% 

99,3% 96,5% 95,4% 96,1% 
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 851 

OBS!!! 852 
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  853 

Träna och tävla viltspår 854 

Vägen till vårt viltspår championat 855 
Av Josefine Fröjd 856 

 857 
Egentligen startade allt redan i slutet av september 2023 då 858 
vi vann poängjakten i den hundklubb vi tillhör.                  859 
Priset var bla en valfri kurs under år 2024.  860 

Så i mars 2024 startade vi vår kurs i viltspår 861 
tillsammans med 8 andra ekipage.  862 

Det var blandade raser bland deltagarna, stora som små 863 
hundar. I kursen ingick teori & praktiskt arbete.  864 

Vi har under denna tid lärt oss lägga spår, lära sej läsa av 865 
sin hund & förstå varför den gör som den gör under spårets 866 
gång.  867 

Under kursen, men framför allt tiden däremellan har jag lagt spår på hemmaplan  868 
två gånger i veckan. I början lätta raka spår som inte legat så länge, för att sedan 869 
länga tiden på lagda spår. Lägga till vinklar, boduppehåll & återgångar.  870 

Då jag lägger spår används nötblod, klöv av valfritt vilt & ev snitslar.                                  871 
Blodet har jag i en flaska med hål i korken som jag droppar vartannat/var tredje           872 
steg av samma fot. Klöven är fäst i ett snöre. Jag har både flaska & snöret i samma 873 
hand då jag går. Klöven drar jag bredvid mej. Till Tore har jag använt mej av sele 874 
& lina. Linan får inte vara över 10 meter då man går prov.  875 

Jag märker ut starten tydligt för att veta var jag ska påvisa hunden. Jag som förare 876 
ska lära mej att läsa av min hund, alltså då den följer spåret eller kommer utanför, 877 
hittar på annat eller blir störd av något.  878 

Sista gången på kursen gick vi ett test inför ett anlagsprov lagt av kursledarna. Ett 879 
anlagsprov ligger mellan 2-5 timmar & är ca 600 meter långt.                                                 880 
Det gick toppenbra för Tore & vi anmälde oss till en domare 881 
för att gå ett anlagsprov.                                                                                                                                         882 
31 mars var det dags att anta sej utmaningen. Vi blev 883 
godkända. Det krävs ett godkänt anlagsprov för att starta i 884 
öppen klass.                                                                                     885 
1 april tog vi vår första 1:a i öppen klass. Detta spår var 19 886 
timmar gammalt & ca 600 m långt. Här vet jag som förare 887 
inte exakt var starten är, utan det finns en uppmärkt ruta på  888 
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 889 

 890 

25x25 meter. Någonstans inom rutan finns starten. Väl i rutan har vi 10 minuter    891 
på oss att bestämma åt vilket håll vi ska åt.                                    892 

Detta spår innehåller även skottprövning, bloduppehåll & återgång. Spåret ska ha 893 
legat mellan 12-24 timmar. Totalt har man en tid om 45 minuter på sej. Vi hade 894 
aldrig övat på ett spår som legat så länge… men det löste sej ändå.  895 

Efter dessa dagar valde jag att ge Tore en vila. Vet inte om det behövdes, men 896 
kändes bra för mej att ta en paus på ett par veckor, smälta att det gått så bra                     897 
som det gjort & bara promenera/vila. Ett par veckor går fort, sedan var det dags                 898 
att sätta igång på hemmaplan igen.  899 

Spår som ligger över natten är de vi övar på med olika svårigheter & terräng. 900 
Egentligen tycker jag det är roligast om någon annan lagt spåret så jag inte vet 901 
exakt var det går. Då får jag enbart tänka /känna om Tore gör rätt genom att                          902 
läsa av honom.  903 

1 maj va det dags igen för ett öppet spår. Precis en 904 
månad efter vi tagit vår första 1:a. Här tar jag in en 905 
annan domare. Enligt reglerna ska hunden vara 906 
bedömd av två olika domare i öppen klass.         907 
Det var lagt i blåbärsris & vi passerade över ett & 908 
samma dike fem gånger innan vi kom till 909 
spårslut. Ett riktigt trevligt spår som legat i 16 910 
timmar. Nu fanns inget att förlora, bara vinna!                                                                                                                                          911 
5 maj tog vi vårt tredje första pris i öppen klass 912 
& Tore titulerar sej numer som                                    913 

Svensk viltspår champion!  914 

 915 

Huskvarna 240509. / Jossan & Tore  916 

 917 

 918 

 919 

 920 

 921 

Ny Tävling!!! 
Skänk ett medlemskap, få en lott och var med i vår 

dragning i slutet av året. 
Jättefina vinster skänkta av försäkringsbolaget Agria 
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 922 
 923 
 924 

 925 
 926 

Enligt allemansrätten har man rätt att vistas och bada med hund överallt där det 927 
inte uttryckligen är förbjudet. Varken markägare eller andra människor får hindra 928 
människor från att vistas och bada med hund. Men kom ihåg att visa respekt för dina 929 
medmänniskor och att alltid ha uppsikt över din hund! 930 
Hundförbud gäller till exempel ofta för lekplatser, på många kyrkogårdar samt på 931 
allmän badplats. Strikt hundägaransvar gäller alltid!! 932 

 Här hittar du hundbad över hela Sverige där vovven kan svalka sig, bada och leka i vattnet. 933 
Från norra Sverige till södra.Tänk på Algblomningen! På SMHI kan du se var det är mycket 934 
algblomning.  Källa: hundvanligahotell.se                                                          935 

Arboga kommun -  Vid sjön Tjurlången                                                                                936 
Borås kommun -  Sjöbo badplats 937 
                              Furusjöns badplats i Viskafors 938 
                              Udden väster om Sjömarkens badplats 939 
                              Stranden intill Segelsällskapet i Sandared 940 
                              Väster om stenpiren vid Asklanda badplats 941 
                              Öster om Torvån i Tämta 942 
                              Södra sidan av Kypesjön                                                                                                    943 
Båstad kommun -  Stensåns mynning och 150 m norrut 944 
                                 Segelstorpsstrand – Från Vistorps hamn och 200 m norrut 945 
                                 Torekov – Bläsingestranden från Andrebäck och 150 m norrut          946 
Enköping kommun -  Bredsand och Härjarö                                                                               947 
Falkenberg kommun -  Olofsbo havsbad, Netas/Skrea strand och Ugglarps havsbad                        948 
Falun kommun -  Stångtjärn                                                                                                         949 
Flen kommun -  Hosjöbadet i Malmköping, Orrestaöbadet i Flen Sparreholmsb                                                                                                                                       950 
Gävle kommun –  Smörnäs och Testeboån                                                                           951 
Göteborgs kommun -   Aspholmen (Saltholmen), Bergsjön, Billdal, Delsjön, Ganlet, 952 
  Hästevik, Killingsholmen, Lindås, Marholmen, Nordrevik, 953 
  Smithska udden, Stora Amundön, Stora Mölnesjön, Styrsö 954 
  Bratten, Styrsö Uttervik, Surtesjön, Tumlehed                                       955 
Haninge kommun -           Dalens bad, vid sjön Drevviken i Vendelsö                                                                                      956 
Halmstad kommun -        Västra stranden, en cirka 1,2 kilometer lång och bred sandstrand       957 
                    Haverdals strand och naturreservat                                                                                                                        958 
Helsingborgs kommun -   Domsten, Hittarp/Laröd, Rydebäck, Råå vallar, Viking strand,    959 
  Örby ängar                                                                                     960 

Hudiksvall kommun -  Malnbadens Havsbad ,en del av stranden  961 
  Ångersjön Café & Vildmarkscamping, Vedmora, Enåger.      962 

Aspholmen (Saltholmen), Bergsjön, Billdal, Delsjön, Ganlet, 

Hästevik, Killingsholmen, Lindås, Marholmen, Nordrevik, 

Smithska udden, Stora Amundön, Stora Mölnesjön, Styrsö 

Bratten, Styrsö Uttervik, Surtesjön, Tumlehed 

 

https://www.smhi.se/vader/observationer/algsituationen/algae
https://www.destinationhalmstad.se/uppleva/bad-och-kustliv/vastra-stranden
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 963 

Järfälla kommun -  Ängsjö friluftsbad                                                                     964 
Jönköpings kommun -  Axamosjön, Gränna Hamn, nedanför Rosenlunds Herrgård 965 
  Oset Huskvarna, Rocksjön, Västersjön                                                                966 
Kalmar kommun -  Svinö, Stensö och Rafshagen (Kalmar Camping), Ljungnäs   967 
  Bergavik, Långviken, Ekenäs                                                                          968 
Karlskoga kommun -  Aggerudsviken.                                                                                      969 
Karlskrona kommun -  Karlskrona har två officiella hundbadplatser, en på  970 
  norra Långö och en på Dragsö. Här är hundar varmt välkomna 971 
   att bada året om. Hundar får även bada på Karlskrona kommuns 972 
   officiella badplatser, men då ska hunden vara kopplad.               973 
Karlstad kommun -  Hundar får bada överallt inom Karlstads kommun utom på våra  974 
  kommunala badplatser samt inhägnade områden för kommunens 975 
   bassängbad. Tänk bara på att hunden alltid måste hållas  976 
  kopplad. Förbudet att bada på de kommunala badplatserna  977 
  gäller under sommarsäsongen 1 juni till 31 augusti                              978 
Kils kommun -  Fryksta badplats                                                                      979 
Kristianstad kommun -  Vantamansvägens badplats och Ålakustvägens badplats               980 
Kävlinge kommun -  Den norra sjön på Järavallen                                                                                   981 
Kävlinge kommun -  Norra sjön på Järavallen                                                              982 
Laholms kommun -  Kattvägen i norra Skummeslöv                                                   983 
Landskrona kommun -  Nordkap och Borstahusen                                                         984 
Lidköping kommun -  Båtgården och Östra Sannorna                                                                    985 
Ljungby kommun -  Bergastigen i Lagan. Hundar är välkomna på alla kommunens  986 
  badplatser så länge den är kopplad                                                                                              987 
Lomma kommun -  Hundar får bada utmed Öresundskusten hela året med undantag  988 
  av badplatserna med tillhörande bryggor och sandbankar under  989 
  tiden 1 maj till 31 augusti.    990 
  Naturreservat Löddeåns mynning. Tillåtet för hundar att vistas  991 
  eller bada året om, men hunden ska vara kopplad 1 mars -30  992 
  september.                                                                                                                                   993 
Malmö kommun -  Ribersborgsstranden                                                                                994 
Mariestad kommun -  Sandviken, söder om Mariestad vid golfbanan.                                        995 
Motala kommun -  I Pariserviken finns ett särskilt markerat område för hundbad,  996 
  vid Råsnäs. Du kan också bada med din hund vid alla stränder  997 
  som inte är allmänna badplatser. Vid de allmänna badplatserna,  998 
  som kommunen driver, är varken hundbad är hundar tillåtna.                                              999 
Nyköping kommun -  Jogersö, Oxelösund, Femöre, Oxelösund, Campingen vid  1000 
  Strandstuviken, Nyköping. Det finns en separat hundbrygga  1001 
  för hundar vid campingen.                                                                                                       1002 
Olofströms kommun -  Blåsevik.                                                                              1003 
Oskarshamns kommun -  Ernemar.                                                                                                              1004 
Piteå kommun -  före Norrstrandsbadet om du kommer från stan                                           1005 
Sala kommun -  fd Broddbobadet vid Silvköparens Vattenskidklubbs åkarena.           1006 
Simrishamns kommun -  Vårhallen, Simrishamn samt vid stranden söder om Mälarhusen       1007 
Skellefteå kommun -  södra sidan stenpiren vid Byskeälvens mynning Hunden  1008 
  får också bada i älven.                                                                              1009 
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 1010 

Skurups kommun -  Skivarpsåns mynning – Abbekås hamn 1011 
Stockholm -   Långholmen och Bredvid Sätrabadet                                                      1012 
Sundsvalls kommun -  Sidsjöbacken                                                                                                         1013 
Svenljunga kommun -  Hos oss får hundar vistas på offentliga platser. Till offentliga  1014 
  platser hör begravningsplatser, parker, badplatser, torg,  1015 
  samtliga kommunala anläggningar för lek och idrott samt  1016 
  elljusspår.                                                                                            1017 
Sölvesborgs kommun -  Hällevik och i Tredenborg.                                                                                                                  1018 
Trelleborgs kommun -  vid stranden nedanför Roddaregatan, söder om östra rondellen. 1019 
Trollhättans kommun -  Knorren och Öresjö badplats, Phoenixstranden                                    1020 
Täby kommun -  Hästängen i Gribbylund                                                                 1021 
Uddevalla kommun -  Bjursjöns södra ände mellan badplatserna Bodele och Sörkullen 1022 
Ulricehamns kommun -  Sturebadet, Rånnavägssjön och Alenäset Marbäck                        1023 
Uppsala kommun -  Fjällnora hundbad, Lerhagsbadet i Sunnersta och  1024 
  Prästängens hundbad i Björklinge-Långsjön. I Storvadsbadet  1025 
  finns delar avsedda för hundar. På de   1026 
  andra kommunala friluftsbaden är det förbjudet för hundar att  1027 
  vara i vattnet.                                                                                         1028 
Vadstena kommun -  Bårstad-, Tycklinge- och Vätterviksbadet. 1029 
Varbergs kommun - Getteröns 3:e vik, där du hittar både sandstrand och klippor.  1030 
  Utanför toaletten finns en slang om du vill duscha av din hund.                                                               1031 
Vellinge kommun -  På stranden norr om Skanörs hamn, från pirarmen och 150  1032 
   meter norrut.                                                                                                1033 
Vänersborgs kommun -  Hundar är välkomna på alla kommunens badplatser så länge de  1034 
  hålls kopplade.                                                                                                                           1035 
Värnamo kommun -  Annebergssjön, Osudden, Prostsjön 1036 
Västerås kommun -  Öster Mälarstrand, söder om Björnöbadet, sydöstra delen av  1037 
  Björnön och Gäddeholm. På övriga offentliga badplatser är det  1038 
  hundförbud. 1039 
Växjö kommun -  Hissö, Växjösjöns västra strand, Sandsbro, Ingelstad  1040 
  Sikastrand, nära Sikabacken,  1041 
   Trummen, ligger utmed gångstråket strax öster om badplats och   1042 
  hundlekplatsen Araby badplats 2, följ Karlslundsvägen hit, närmaste  1043 
  parkering Ryttartorpet där du får gå 100 meter söderut till badplatsen 1044 
  strax norr om Granebo.                                                                                                      1045 
Ystad kommun -  strandsträckan öster om Lilleskog och fram till väster om  1046 
  reningsverket. Strandsträckan vid Kabusa, Strandsträckan vid Hagestad 1047 
Ängelholms kommun -  söder om Sibirien på en sträcka av ca 75 m.norr om pirarmarna på 1048 
  en  sträcka av ca 75 meter samt mellan hamnbron och södra  1049 
  pirarmen i Skälderviken,  1050 
    nedanför utomhusbadet i Vejbystrand.       1051 
Öland -   Bläsinge, Böda Strand, Dämmet, Eriksöre, Ekerum,  1052 
  Klintabodarna, Saxnäs..                                                                                    1053 
Örebro kommun -  På samtliga Örebro kommuns allmänna badplatser är det hundförbud. 1054 
  På övriga platser har hundägare enligt allemansrätten rätt att vistas och 1055 
  bada med sin hund, så länge det inte uttryckligen är förbjudet  1056 
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